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Bemyndigande att underteckna en överenskommelse om en ny, 

uppdaterad kömiljard 2019 

Regeringens beslut 

Regeringen bemyndigar chefen för Socialdepartementet, statsrådet 

Hallengren eller den hon sätter i sitt ställe, att underteckna överens

kommelsen mellan staten och Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) 

om en ny, uppdaterad kömiljard, med i huvudsak det innehåll som framgår 

av bilagan till detta beslut. 

Ärendet 

Efter överläggningar mellan representanter för Socialdepartementet och SKL 

har en överenskommelse mellan regeringen och SKL om en ny, uppdaterad 

kömiljard tagits fram. 

För 2019 avsätter regeringen 1 610 000 000 kronor för ändamålet. 

Utdrag till 

Statsråds beredningen/SAM 

Finansdepartementet/BA, OF A K, 

Socialdepartementet/SAM, SF, FST 

Socialutskottet 

Kammarkollegiet 

Sveriges Kommuner och Landsting 

Telefonväxel: 08-405 10 00 
Fax: 08-723 11 91 
Webb: www.regeringen.se 

Postadress: 103 33 Stockholm 
Besöksadress: Fredsgatan 8 
E-post: s.registrator@regeringskansliet.se
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F olrns på ökad tillgänglighet till vård behöver genomsyra alla reformer 
som regeringen prioriterar under mandatperioden. Kortare väntetider 
och minskade köer leder till att patienter får rätt vård i tid. Tillgänglighet 
kan också handla om geografisk närhet, öppettider, gott bemötande och 
nyttjande av digitala lösningar för kontakter med vården. Tillgänglighet 
betyder också att hälso- och sjukvården utformas så att den inte ute
stänger personer med särskilda behov. 

Psykisk ohälsa är en mycket stor folkhälsoutmaning. Den som söker 
hjälp för psykisk ohälsa behöver mötas av rätt kompetens redan på till 
exempel vårdcentraler och ungdomsmottagningar. Samverkan mellan 
psykiatrin, socialtjänsten och andra relevanta aktörer måste fungera mer 
effektivt, så att den som har samsjuklighet i beroendesjukdomar och 
annan psykisk ohälsa inte riskerar att falla mellan stolarna. 
En ökad digitaliseringstakt samt säkra och ändamålsenliga IT-system är 
centrala faktorer för den önskade utvecklingen i hälso- och sjukvården 
och för att personalen i vården ska få bättre förutsättningar att 
tillhandahålla god och nära vård med hög tillgänglighet och god 
kontinuitet. 

För samtliga dessa utmaningar finns viktiga beståndsdelar i januari
avtalet.Januariavtalet anger inte detaljerna i reformerna, men det anger 
en riktning som är vägledande för regeringens arbete under mandat
perioden i de delar som regeringens politik omfattas av januariavtalet. 

1.1 Förutsättningar för överenskommelser inom hälso- och sjukvård och 

folkhälsa 

Överenskommelserna mellan regeringen och Sveriges Kommuner och 
Landsting (SKL) är värdefulla verktyg för att åstadkomma förändring, 
eftersom de ger möjlighet att gemensamt formulera en vision och 
långsiktigt styra i den önskvärda riktningen. 

Överenskommelser mellan regeringen och SKL kan användas inom 
områden där regeringen och SKL gemensamt identifierat ett 
utvecklingsbehov, för att stimulera en utveckling i önskad riktning. 
Genom överenskommelser ges förutsättningar för att insatser kan ske 
samordnat på nationell, regional och lokal nivå. Viktiga utgångspunkter 
för överenskommelser är ett tillitsbaserat förhållningssätt, hög 
kostnadseffektivitet och ett tydligt jämlikhets- och jämställdhets
perspektiv. 

Överenskommelserna omfattar vård och insatser som är offentligt 
finansierade, oavsett vem som utför vården eller insatsen. Det betyder att 






































